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BILANCI 2016

Bilanci me Bilanci me
AKTIVI Shpjegime 312/2016 311212015
Al | TAktivet: nh!lm.m. T k| ] 391,027,312 | 384,360,361
1 'Akﬂvamnnatare o R fyiei ol [ e 111,512,331
Banka 512 ﬂd 340,887 98,391,658
Arka 531 548,271 2,564,147
Depozit Bankare Shume likuide 5421 10,556,525
2| |Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim T [T 3 o i . T
i |Derivatet -
il_|Aktivet e mbajtura pér fregétim : =
3 Aktive t& tjera financiare atatshkurtara : 133,607,671 __130,6€9,086
i |Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 132,218,616 130,669,086
ii_|Debitore, Kreditore te tjere 467 - -
iii | Tatim mbi fitimin 444 573,116
iv |Twsh 445
v_|Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vi |Tatim Taksa te tjera 441
vii | Te drejta psr tu arketuar nga prm:esﬂ glyqesure 416 815,939 &
4 Inventar Fpeddise - dfigian ; 160542664 | 127,191,124
i |L&ndét e para
i |Inventari | imet
iii |Prodhim né proces
i iv_|Produkte té gatshme 1w
v |Mallira pér rishitje 351 127,023,446 124,912 145
vi_|Parapagesat pér furnizime 418 33,519,218 2,278,979
|5 .Ahtluﬂgl&g[i_ug_@_ SPrecyeis rure) MORRESIR IR o Sy ] 1 deditiiol 10
6 Aktive afa uﬁ#ratﬂmhat '_'-:- R | LU0 | € By ek L)
b Parapagir imet & e | 7 08T B 20 [ 14,087,820
i {Shpenzime per penudhateardhshme 486 11,887,820 14,987 820
1] |investimet financiare afatyjata [ [ L e Sy Ty Y
|_|Pjesémarrie t& tiera n& njési té kontrolluara (vetém né P.F)
ii_|Aksione dhe investime té tiera n& pjesémarrje
iii_|Aksione dhe lztra te tjiera me vleré
iv |Huadhenie afatgjate 489
v |Llcgari/ Kérkesa t& arketueshme a__lg;ata )’
2| |Aktive afatgjata materiala T | 42475126 | = 29,728,320
i |Toka
i [Ndértesa i 2,599.950 2,736,789
fii_{Aktive Afatgjata t& mbajtura pér shitje 13,484 400 a
iv_|Makineri dhe paisje ( - Zhvlersimi ) 26,390,776 26,991,531
v |Aktive té tjera afalgjata materiale (me vleré kuntabél
3 Aktivet biologjike afatgjata L | i vl e
4| |Aktivet afatgjata jomateriale e PR O aR00 [ T 9000
i |Emrii mirgé
i |Shpenzimet & zhvillimit
Iii_|Aktive té tjera afatgjata jo materiale. 92500
5 Kapltal!akﬂiu_narlpapaguar | | ]

6| _Aktlvatﬁ '-..-!_ ata
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Bilanci me Bilanci me
PASIVET DHE KAPITALI Shpjegime |  31/12/2016 3111212015
I PASIVET
Al | |Pasivetafatshkurtéra | 303,832,486 | 329,125,419
1 Derivatét :
2 Huamarrjet
i_|Overdraftet bankare 5
ii_|Huamarrjet afatshkurtera
ii_|Bono t& konvertueshme
3 Huaté dhe parapagimet 303,832,486 329,125,419
i |Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 73,558 263 94 922 948
B ii_|Té pagueshme ndaj punonjésve 421 1,084 431 869,131
iii_|Detyrime per sigurimet shogerore 431 344 261 279,121
Detyrime te tjera 438
iv | Detyrime tatimore TAP 442 26,000 20,540
v _|Detyrime tatimore Tatim fitimi 444 3,616,797 3,599,335
vi |Detyrime tatimore Tvsh 445 562,154 468,387
vii |Detyrime tatimcre per tatim ne burim 449
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456 203,554 457 208,946 630
ix |Dividente per tu paguar 457 5,139,164 3,014,164
x |Qera Financiare- Principiali 4601 111,699 485 171
Qera Financiare- Principiali 4602 675471 806,393
dera Financiare- Principiali 4603 7,479,668 8,950,993
i Qera Financiare- Principiali 4604 1,132,750
xi |Debitore dhe Kreditore te tiere 467
Xiii | Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 6,546,372 5,653,606
xii |Parapagime 409
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionat afatsh I-surtra
mﬁ?‘: vet afatgjata e
1 Huaté afatgjata
|_|Hua, bano dhe delyrime nga geraja financiare
ii_|Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjaia 1681
3| _ |Provizicne afatgjata ; b
4 Grantet dhe té ardhurat e nhtjrra
TOTALI PAEWE‘:‘E {A+E) 303,832,418 329,125,419
I | Kapltal 3 X s L s | | 129, 762,452 | 85,055,762
1 Aksionet e pakiceés (PF te konﬂl:duara]l
2 Kapitai q& i aksioneréve t& shogérisé mémé(PF te kons.)
3 Kapitali_aksioner = 101 51,500,000 51,500,000
4| __|Primi i aksionit ]
5 Njesité ose aksionet e thesarit (negative) e
6 Rezerva statutore Sl N
7 Rezerva ligjore 1061 2" 66,444 66,444
8 Rezerva té tiera — »
g Fitimet e pashpérndara il 30,989,318 -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar < 109 47,206,390 33,489,318,
TOTALI Y PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+]) 433,504,938 | 414,181,18




KLIMATEKNIEA TB2 SHPK

D\ KLIMATEKNIKA
SYSTEMS

PASQYRA F TF ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE 2016

{Bazuar ne Klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ret. Hr.
Mr Llog. Pérshkrimi | Elementéve Vitl Raportues | Viti Paraardhiés
A. TE ARDHURA TO1 TCITALE (1+2+3+8) 277,303,807 258,168,686
1 Shitjet nete TR ~ 276431,3M m;!iﬂ.ﬁﬂ-
2 Shitjet e aktiveve mmrfala 251,833
3 Té ardhura t6 tjera nga vaprimtarité e shfrytézimit 1,167,915 872,550
B. SHPENZIME TOTALE (4+5+6+7+9) 221,416,784 218,702,124
L] Lénda e pard dhe Mallra pér ﬁlshlua b i
4.1 Shpenzimi | KMSH-s¢ 180,269,862 ‘fEEEEE 51
a. |Giendia & mallrave mé 31.12 2015 (351 G|| Fillmy 124912 145 I 249
b. Koslo & mallrave W imporuar T 020,828 I
b1 lera e Blerjes 58 mailrave 18 [ poruar 128,034,002
b.2  |Taksa Doganore (B38) == 12,706,443
b3  |Taksa, lanta doganore, Teks Skanimi (B32) 562,383
TranGpom Rombetar 0 NoeTkorDear | imaliave W Iporears
b iear) .627.991
. |Kosto @ malirave bd blera branda weida 33,350,339
a. [Giendra e mallrave mé 31,12.2013 (351 G| Fund) 127008 446
|5 |shpenzime ti Porsonelit . 14,979,350 16,846,584
& Zhvlersimi | Aktivevo Afll:ﬂl_ Matariale [E-H:l 2,987,008 | 1,754,705
7  |Shpenzime 1 fera shfrvtézimi 21,268,353 | 21,724,353
8 Té ardhura th tjora 452 487 3,165,361
8.1 (T2 ardhural dhe shpenzimel financizre nga njésils & k-:ml:mlluara
|8.2 |Té andhurat dhe shpenzimet financiase nga pjesmarrjet
8.3 [Inferesa b arkétueshim dhe bé ardhura b3 fera b ngjashme (paragilur vecmas 1€ ardh :
|84 |Tearghura té tera Financiare (Té ardhura nga kursl | keémbimit) (769) 354,202
8.5 |Té ardhurat nga interesal kreditore Bankare. (767) 75,195
B.6 |Té ardhurat le tjora financiare (788) 23.000
9 |Shpenzime Financiare Rz 1,921,211 1,852,991
9.1 |828 |Shpenzimel financiare nga komisionel Bankare 727 148
| [8.2 |ee7  |Shpenzime nga inleresat 131,121
9.3 |869 [Humbie nga kursi | kembimit 1,062 841
C. Fitimi /Humbje para tatimit (A. -B.) 55,887,822 39,456 481
10 |Shpenzime te oa njohura i 1,906,388 324,493
C. lFitImI fHumbje para tatimit (C. +10.) 57,874,210 39,780,958
11 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin___ (C. +10) * 15% { _ BgB1,132 | 5967144
D. Fitimi {h umh]a} neto | Vitit Finaneiar (C. -11) 47,206,690 33,489,317
| | Elementit @ pasgyrave (& konsoliduara
Pg 4
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CASH

FLOW A

"KLIMATEKNIKA TB2" shpk

A Conadfaoning & Yonblalon

KLIMATEKNIKA

SYSTEMS

[Periudhd 01/01/2016- 31/12/2016 |
A. Gjeridja para dates 01/01/2016 — 100,955,807 |
Nr. Llngari{Emﬁr‘tlmi | Llngarmﬁ Né Pérgindje Viera
B. Arkétime 460,892,555
41101 Klienté- Banka 245 173,743
41101 Klienté-Arka 73,038,103
421 Paga me arke 3,552
409 Parapagime te marra
5421 Depozita Bankare 10,583,787
531 Kthim per mos realizim porosie
581 Xhirime t& brendéshme 123,069,210
456 Veprime me ortakun 6,003,000
467 Debitor & kreditor te tjere 158,165
468 Huamarrje Afatgjate
469 Huadhenie Afatshkurter 2,764,800
352 Shitja AAM
441 Perfitime afatshkurtra
7687 Arketim nga interesat e llogarive 75,1985
768 Te ardhura Financiare 23,000
769 Te ardhura nga diferenc kursi ne celje Gjendie
C. Pagesa N8 Parqindje 476,959 205
421 Personeli - Pagat e shpérblimet te paguara 10,977,072
581 Xhirime té brendéshmea 123,264,817
541 Depozit Bankare 27,262
431 Sigurime shogercre+shendetesore 3.477,199
438 Detyrime te Tjera ndaj shtetit{ Akt iKontrolli Tvsh+ Tatim Fitim)
401001 Furnitori Nr.1 - Arka 7,905,139
401002 Furnitori Nr.2 - Banka 208,323,428
416 T& drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore 315,939
418 Parapagim paleve te 3- Qera Operative Objekt Kontrate
419 Parapagime per fumnizime 32,254 489
442 TAP 242,840
444 Shteti - Parapagim Tatim mbi fitimin 2016 5,064,334
4441 Shiteti - Likujdim Detyrim Tatim mbi fitimin 2015 4172 451
445 Pagim TVSH -je 14,349,999
448 Tax Doganore + TV/Sh Doganore 43,837,404
456 Licgaria e Ortakut- Shlyerje Detyrimi te marre 11,213,335
457 Divident per tu paguar 375,000
457 Debitar & kreditor {e tjare 200,000
469 Huadhenie Afatgjate 2,760,000
 GE] Qera 3,783,753
615 Riparime & Mirmbajtje 1,000
616 Sigurime Prone
618 Te Ndryshine 2,000
523 Shpenzime pér kengesione, patenta, licensa dhe té ngjashme 15,000
B25 Transferime Udhetime, Dieta 3,440,000
626 Shpenzime postare
628 Komisiona Bankare 718,653
533 Taks regjistrimi !
634 Tatim Taksa Lokale 1,324 760
657 Gjoba dhe demshparblime RITIE 102,382
667 Shpenzime per interesa I.'_ _____ SE i 30,594
2051 AQ pa trupezuara-Marka EHIVIA L.J.H_L] 7 ¢hnl I| e
766 hpenzime nga drl‘erenc kursi ne ceF o 270,355
A ErdGendam B,

Pg &g
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ﬁ A Commd Uarare] & Wil gl

» X KLIMATEKNIKA

SYSTEMS

FONDI | PAGAVE 2016

"KLIMATEKNIKA TB2" shpk

Kategorite Shpjegime Viera |
Pagat 641 12,868,422
Sigurimet shog&shend - (Subjekti + Punonjesi) 431 3,542,230
Tatime mbi te Ardhurat 442 248,300
Raporte 441 -
SHUMA TOTALE 18,428,764

1141 e d & 4 5 L i
lipt: i§ 43322508 v i|' /
- '-.I.._. " » I .
s e Albania |
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Bilanci 2015

P‘ Ay Comadairusey Wil ataey
= KLIMATEKNIKA
SYSTEMS

INFORMACIONE DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi i rrequllave te vlersimit

FIRMA
"KLIMATEKNIKA TB2" SHPK

HARTUESI DREJTUESI

DANIELA MIHAL PETRIT PAJA
Ve il

L
Shenim: Per plotesimin e kesaj pjese te aneksit te llogarive vjetore shih nanin 49 te Ligjit :
Nir9228, Date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”,
SKK 15 Per kontabilitetin dhe Raportimet Financiare te Mikronjesive Ekonomike”,

e ——————
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